
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, quinta-feira, 31 de março de 2016, Nº 2410 | Caderno 3 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002410c331032016 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Adjudicação de Licitação Convite Nº 007/2016 1 

Homologação de Licitação Convite Nº 007/2016 1 

Resolução Nº 3 CMAS de 30 de março de 2016 1 

  

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE 

LICITAÇÃO CONVITE Nº 007/2016 

 

O Presidente da Comissão de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-

PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 

008/2015, publicada em 10 de setembro de 

2015, informa que foi realizado em 

conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 

disposições do Edital de licitação, CONVITE Nº 

007/2016, que tem como objeto a contratação 

de empresa especializada na prestação de 

serviços para seleção de proposta mais 

vantajosa visando contratação de empresa 

especializada para elaboração de Estudo de 

Oportunidades de Desenvolvimento, com vistas 

a atração de negócios e de potenciais 

Investidores para o município de Teixeira de 

Freitas – Bahia, declara habilitada e vencedora 

do certame a empresa: Orrico & Caliman Ltda, 

tipo menor preço global. Assim, adjudico o 

objeto da presente licitação em favor da 

empresa vencedora do certame. Teixeira de 

Freitas/BA, 31 de março de 2016. Welington 

Rossini Felix. 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 

LICITAÇÃO CONVITE Nº 007/2016 

 

Tendo em vista a regularidade do certame 

conforme Parecer Jurídico de lavra da 

Procuradoria Geral do Município, HOMOLOGO 

a decisão/Adjudicação do Presidente da 

Comissão de Licitação em favor da empresa: 

Orrico & Caliman Ltda. Teixeira de Freitas/BA, 

31 de março de 2016. 

João Bosco Bittencourt 

Prefeito Municipal 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 3 CMAS 

DE 30 DE MARÇO DE 2016 

 
Dispõe sobre aprovação da Prestação de 

Contas do Cofinanciamento do Governo Federal 

e Estadual do Repasse Fundo a Fundo, 

referente ao exercício de 2015 da Secretaria 

Municipal de Assistência Social do município de 

Teixeira de Freitas. 

O Conselho Municipal de Assistência Social 
- CMAS, em reunião ordinária realizada no dia 
30 de março de 2016, no uso de suas 
competências e atribuições legais conferidas 
pela Lei Municipal 197/07, alterada pela Lei nº 
478/2009. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas dos 
Recursos do Cofinanciamento Federal e 
Estadual do Repasse Fundo a Fundo, referente 
ao exercício 2015 da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data 

de sua publicação no Diário Oficial do 
Município. 

Publique-se, registre-se, cumpra-se; 

Teixeira de Freitas - BA, 30 de março de 2016 

Maria Renilde Cardoso Machado 
Presidente do Conselho Municipal 

de Assistência Social 
 

 


